АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2020                                       № 44-па

Об утверждении  топливно-энергетического баланса Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  за 2019 год

     В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ "О теплоснабжении" и приказом  Министерства энергетики РФ от 14.12.2011 № 600 «Об утверждении порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований», руководствуясь Уставом  Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, администрация Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Утвердить топливно-энергетический баланс Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2019 год (приложение 1);

       2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании « Вестник Нижнеурюмского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации  Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Нижнеурюмского  сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                                      А.М.Канев

Приложение

к постановлению

Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района

Новосибирской области

от 10.09.2020  № 44-па
Топливно-энергетический баланс Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2019 год

В состав Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области входят два населенный пункта– село Нижний Урюм и село Светлое.

Площадь поселения – 20470 га.

Население поселения составляет 421 человек.

Количество личных подсобных хозяйств  - 286.

Основными потребителями энергетических ресурсов в Нижнеурюмском сельсовете Здвинского района Новосибирской области являются бюджетные потребители (образовательные учреждения, учреждения культуры и здравоохранения), торговые точки  и  население.

Топливно-энергетический баланс в Нижнеурюмском  сельсовете Здвинского района Новосибирской области разрабатывается на 1 год. Актуализируются по мере реализации локальных задач, программ, изменения размеров и источников финансирования, внешних и внутренних факторов воздействия.

В топливно-энергетическом балансе Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области присутствуют электрическая и тепловая энергия, дрова, уголь.
Электрической и тепловой энергией, дровами и  углем  потребителей Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области обеспечивает ООО «Новосибирскэнергосбыт»,  ОАО «Здвинский  Лесхоз», ООО «Здвинский склад».
Потребителями тепловой энергии в поселении являются бюджетные потребители (образование, здравоохранение, торговля и др.) и  население.

Топливно-энергетический баланс Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2019 год, в пересчете на условное топливо, приведен в приложении № 1.

Приложение 1
Топливно-энергетический баланс
Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2019 год
	Строки баланса
	Номера строк баланса
	Уголь
	Сырая нефть
	Нефтепродукты
	Природный газ
	Прочее твердое топливо
	Гидроэнергия и НВИЭ
	Атомная энергия
	Электрическая энергия
	Тепловая энергия
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	т у.т.

	Производство энергетических ресурсов
	1
	E111г1111128(1)
	Е12
	Е13
	Е14
	Е15
	Е162Ђ2
	Е17

	Е110

	Ввоз
	2
	Е630
	Е202
	Е202
	Е202
	390
	Е202
	Е202
	Е79247
	Е202
	Е280267

	Вывоз
	3
	-(2) 0E31
	-Е 03277
	-Е 03277
	-Е 03277
	   0
	-Е 03277
	-Е 03277
	-Е380
	-Е 03277
	Е3010

	Изменение запасов
	4
	Е410
	Е20
	Е20
	Е20
	   0
	Е20
	Е20
	        0
	Е20
	Е4100

	Потребление первичной энергии
	5
	Е2630111
	Е20
	Е20
	Е20
	  390
	Е20
	Е20
	Е279247
	Е20
	Е280267

	Статистическое расхождение
	6
	Е61011
	Е60
	Е60
	Е60
	Е0
	Е60
	Е60
	Е      068
	Е60
	Е6010

	Производство электрической энергии
	7
	Е61011
	Е60
	Е60
	Е60
	Е0
	Е60
	Е60
	Е      068
	Е60
	Е6010

	Производство тепловой энергии
	8
	-1-630
	Е60
	Е60
	Е60
	5-390
	Е60
	Е60
	Е-61900
	Е81904
	0-61016

	Теплоэлектростанции
	8.1
	Е620
	Е60111
	Е60111
	Е60111
	Е630111
	Е60111
	Е60111
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604

	Котельные
	8.2
	- -63012
	Е60
	Е60
	Е60
	Е620
	Е60
	Е60
	--6190066666  5555555
	Е81904
	Е81 -6062602

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3
	Е620
	Е60111
	Е60111
	Е60111
	Е630111
	Е60111
	Е60111
	Е630111
	Е604
	Е620

	Преобразование топлива
	9
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е202
	Е630111
	Е604
	Е620

	Переработка нефти
	9.1
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620

	Переработка газа
	9.2
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620

	Обогащение угля
	9.3
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620

	Собственные нужды
	10
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620

	Потери при передаче
	11
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	-1-754
	Е1-7540

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	Е1630
	Е620
	Е60111
	Е  604
	Е13905
	Е60
	Е630111
	Е1279247
	Е11150
	E1814170

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620

	Промышленность
	14
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620

	Продукт 1
	14.1
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620

	...
	...
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620

	Продукт n
	14.n
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620

	Прочая промышленность

	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620

	Строительство
	15
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620

	Транспорт и связь
	16
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620

	Железнодорожный
	16.1
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620

	Трубопроводный
	16.2
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620

	Автомобильный
	16.3
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620

	Прочий
	16.4
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620

	Сфера услуг
	17
	Е17405
	Е620
	Е60111
	Е6  04
	Е620
	Е60111
	Е  604
	Е1761648
	Е1252259
	Е16821710

	Бюджетные организации
	17.1
	     405
	Е620
	Е60111
	Е6  04
	Е620
	Е60111
	Е6  04
	32   6164
	     898
	     7467

	Население
	18
	Е1225111
	Е620
	Е60111
	Е  04
	Е1390
	Е60
	Е630111
	Е1811183
	Е0
	117980

	Прочие потребители
	19
	Е620
	Е630111
	Е604
	Е620
	Е630111
	Е604
	      01
	        0
	       0
	      0

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	20
	01
	01
	01
	01
	01
	01
	01
	01
	01
	01

                Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов
	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса
	Вид энергетического ресурса
Уголь, тонн

	1

	Производство энергетических ресурсов
	1
	0

	Ввоз
	2
	630

	Вывоз
	3
	0

	Изменение запасов
	4
	0

	Потребление первичной энергии
	5
	630

	Статистическое расхождение
	6
	0

	Производство электрической энергии
	7
	0

	Производство тепловой энергии
	8
	-630

	Теплоэлектростанции
	8.1
	0

	Котельные
	8.2
	-630

	Электрокотельные и тепло-утилизационные установки
	8.3
	0

	Преобразование топлива
	9
	0

	Переработка нефти
	9.1
	0

	Переработка газа
	9.2
	0

	Обогащение угля
	9.3
	0

	Собственные нужды
	10
	0

	Потери при передаче
	11
	0

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	630

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	0

	Промышленность
	14
	0

	Продукт 1
	14.1
	0

	...
	...
	0

	Продукт n
	14.n
	0

	Прочая промышленность

	0

	Строительство
	15
	0

	Транспорт и связь
	16
	0

	Железнодорожный
	16.1
	0

	Трубопроводный
	16.2
	0

	Автомобильный
	16.3
	0

	Прочий
	16.4
	0

	Сфера услуг
	17
	405

	Бюджетные организации
	17.1
	405

	Население
	18
	225

	Прочие потребители
	19
	0

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	20
	0

                       Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов
	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса
	Вид энергетического ресурса
Дрова, куб.м.

	1

	Производство энергетических ресурсов
	1
	0

	Ввоз
	2
	390

	Вывоз
	3
	0

	Изменение запасов
	4
	0

	Потребление первичной энергии
	5
	390

	Статистическое расхождение
	6
	0

	Производство электрической энергии
	7
	0

	Производство тепловой энергии
	8
	-390

	Теплоэлектростанции
	8.1
	0

	Котельные
	8.2
	0

	Электрокотельные и тепло-утилизационные установки
	8.3
	0

	Преобразование топлива
	9
	0

	Переработка нефти
	9.1
	0

	Переработка газа
	9.2
	0

	Обогащение угля
	9.3
	0

	Собственные нужды
	10
	0

	Потери при передаче
	11
	0

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	390

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	0

	Промышленность
	14
	0

	Продукт 1
	14.1
	0

	...
	...
	0

	Продукт n
	14.n
	0

	Прочая промышленность

	0

	Строительство
	15
	0

	Транспорт и связь
	16
	0

	Железнодорожный
	16.1
	0

	Трубопроводный
	16.2
	0

	Автомобильный
	16.3
	0

	Прочий
	16.4
	0

	Сфера услуг
	17
	0

	Бюджетные организации
	17.1
	0

	Население
	18
	390

	Прочие потребители
	19
	0

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	20
	0

	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса
	Вид энергетического ресурса
Электроэнергия,
кВт/ч

	1

	Производство энергетических ресурсов
	1
	0

	Ввоз
	2
	79247

	Вывоз
	3
	0

	Изменение запасов
	4
	0

	Потребление первичной энергии
	5
	79247

	Статистическое расхождение
	6
	0

	Производство электрической энергии
	7
	0

	Производство тепловой энергии
	8
	-61900

	Теплоэлектростанции
	8.1
	0

	Котельные
	8.2
	-61900

	Электрокотельные и тепло-утилизационные установки
	8.3
	0

	Преобразование топлива
	9
	0

	Переработка нефти
	9.1
	0

	Переработка газа
	9.2
	0

	Обогащение угля
	9.3
	0

	Собственные нужды
	10
	0

	Потери при передаче
	11
	0

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	79247

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	0

	Промышленность
	14
	0

	Продукт 1
	14.1
	0

	...
	...
	0

	Продукт n
	14.n
	0

	Прочая промышленность

	0

	Строительство
	15
	0

	Транспорт и связь
	16
	0

	Железнодорожный
	16.1
	0

	Трубопроводный
	16.2
	0

	Автомобильный
	16.3
	0

	Прочий
	16.4
	0

	Сфера услуг
	17
	6164

	Бюджетные организации
	17.1
	6164

	Население
	18
	11183

	Прочие потребители
	19
	 0

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	20
	0

Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов
	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса
	Вид энергетического ресурса
Тепловая энергия,
Гкал

	1

	Производство энергетических ресурсов
	1
	0

	Ввоз
	2
	0

	Вывоз
	3
	0

	Изменение запасов
	4
	0

	Потребление первичной энергии
	5
	0

	Статистическое расхождение
	6
	0

	Производство электрической энергии
	7
	0

	Производство тепловой энергии
	8
	1904

	Теплоэлектростанции
	8.1
	0

	Котельные
	8.2
	1904

	Электрокотельные и тепло-утилизационные установки
	8.3
	0

	Преобразование топлива
	9
	0

	Переработка нефти
	9.1
	0

	Переработка газа
	9.2
	0

	Обогащение угля
	9.3
	0

	Собственные нужды
	10
	0

	Потери при передаче
	11
	- 754

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	1150

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	0

	Промышленность
	14
	0

	Продукт 1
	14.1
	0

	...
	...
	0

	Продукт n
	14.n
	0

	Прочая промышленность

	0

	Строительство
	15
	0

	Транспорт и связь
	16
	0

	Железнодорожный
	16.1
	0

	Трубопроводный
	16.2
	0

	Автомобильный
	16.3
	0

	Прочий
	16.4
	0

	Сфера услуг
	17
	252

	Бюджетные организации
	17.1
	 252

	Население
	18
	898

	Прочие потребители
	19
	0

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	20
	0

Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов